
PROTOKÓŁ NR XXVIII/2009
Z POSIEDZENIA XXVIII ABSOLUTORYJNEJ SESJI 

RADY GMINY W KUŚLINIE ODBYTEJ DNIA 23 KWIETNIA 2009 
ROKU W GMINNYM OŚRODKU KULTURY 

W KUŚLINIE

Ad.1

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński otworzył posiedzenie XXVIII 
Sesji  Rady  Gminy  w  Kuślinie,  powitał  zebranych  gości,  radnych,  Wójta  Gminy  oraz 
pracowników Urzędu Gminy w Kuślinie zgodnie z załączoną do niniejszego protokołu Listą 
Obecności.

Ad.2
W sesji uczestniczy 14 radnych Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.
Nieobecny jest radny Tomasz Jaroszyk.

Ad.3
Przewodniczący  Rady  Gminy  w  Kuślinie  radny  Konrad  Stopierzyński  przedstawił 
proponowany Porządek Obrad XXVIII sesji Rady Gminy, który przedstawia się następująco:
Porządek obrad XXVIII Sesji Rady Gminy V Kadencji

1. Otwarcie XXVIII Sesji Rady Gminy V Kadencji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z  posiedzenia XXVII Sesji Rady Gminy Kuślin.
5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Dyskusja. 
7. Przedstawienie  Uchwały  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2008.
8. Przedstawienie  Uchwały  Nr  1/2009  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  w  Kuślinie 

w sprawie opinii wykonania budżetu gminy za rok 2008 oraz wniosku o udzielenie absolutorium 
dla Wójta Gminy w Kuślinie za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 roku.

9. Przedstawienie  Uchwały  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w  Poznaniu  w  sprawie  opinii  o  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  w  Kuślinie 
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 
2008. 

10. Przedstawienie  projektu uchwały Nr  XXVIII/148/2009 w sprawie rozpatrzenia  sprawozdania 
z  wykonania  budżetu  gminy  i  udzielenia  absolutorium  Wójtowi  Gminy  za  okres  od 
1 stycznia do 31 grudnia 2008r.

11. Dyskusja i głosowanie.
12. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXVIII/149/2009 w  sprawie  zmian  w  dochodach  i 

wydatkach budżetu Gminy Kuślin na rok 2009.
13. Dyskusja i głosowanie.
14. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXVIII/150/2009 w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr 

XXIII/131/2008  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2009. 
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15. Dyskusja i głosowanie.
16. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXVIII/151/2009 w sprawie nieodpłatnego nabycia 

przez Gminę Kuślin działki położonej w miejscowości Wąsowo.
17. Dyskusja i głosowanie.
18. Interpelacje i zapytania radnych.
19. Wolne głosy i wnioski.
20. Zakończenie obrad.
Nie zgłoszono propozycji zmiany Porządku Obrad.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  Gminy  w  Kuślinie  poddał  powyższy 
Porządek pod głosowanie:

W wyniku głosowania za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych sprzeciw wyraziło 0 
radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych.

Ad.4
Przewodniczący  Rady Gminy w Kuślinie  radny Konrad Stopierzyński  powiedział,  że 
zapoznał się z protokołem Nr XXVII/09 i stwierdził, że nie wnosi uwag co do jego treści, 
następnie zapytał radnego Konrada Drąga czy wnosi uwagi do protokołu ?
Radny Konrad Drąg oświadczył, że z protokołem się zapoznał i nie wnosi uwag do jego 
treści.

W związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  Gminy  w  Kuślinie  poddał  Protokół  Nr 
XXVII/09 pod głosowanie.

W wyniku głosowania za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych sprzeciw wyraziło 0 
radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych.

Ad.5 Informacja wójta gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
Informacja stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Doszedł radny Tomasz Jaroszyk. Od tego momentu w sesji uczestniczy 15 radnych.

Ad.6
Dyskusja.

Przewodniczący  Rady  Gminy  radny  Konrad  Stopierzyński powitał  Panią  Mecenas 
Mirosławę Lisiecką oraz radnego powiatowego Edwina Piglę. 

Radny  Tadeusz  Pigla zapytał,  czy  zostaną  podkrzesane  kasztany  na  drodze  w  Śliwnie 
wzdłuż zlewni.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski  odpowiedział, że skontaktujemy się z firmą Herbapol, która 
zajmuje się podkrzesaniem kasztanów.

Radny Lech Sadowski – zapytał, czy podpisując umowę z Fundacją Rozwoju Demokracji 
Wójt posiada informację, jakie wynikają z tego zobowiązania. Radny opisał, że często firmy 
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wygrywają  konkursy,  a  dopiero  później  poszukują  beneficjentów  do  realizacji.  Radny 
zaapelował o ostrożność w korzystaniu z pracowni EFS, które przez 5 lat od utworzenia nie 
mogą na siebie zarabiać.  Radny poprosił  o wyjaśnienie  kwestii  wykonania  projektu boisk 
wielofunkcyjnych dla Wąsowa. Radny stwierdził również, że Orlik w Michorzewie powinien 
się zmieścić.

Wójt  Gminy  Jerzy  Dziamski odpowiedział  radnemu  Sadowskiemu,  że  dla  Fundacji 
Rozwoju Demokracji  nie  ma zobowiązań,  jest  to  tylko  ze  strony gminy deklaracja.  Wójt 
zapewnił, że szkolenia, które będą realizowane dla 20 osób odbywać się będą w pracowniach 
komputerowych nie finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego.
W sprawie budowy wielofunkcyjnego boiska w Wąsowie – Wójt Gminy poinformował, że 
będzie  częściowo  finansowany  ze  środków  unijnych  pozyskanych  przez  Stowarzyszenie 
KOLD.  Wójt  Gminy  stwierdził,  że  trudno  powiedzieć,  jaka  będzie  ostateczna  wartość 
inwestycji.
W sprawie szerokopasmowego Internetu Wójt Gminy poinformował, że do Urzędu Gminy 
wpłynęła propozycja od pewnej firmy na pobudowanie szerokopasmowego Internetu z opcją, 
że sieć pozostała by na stanie gminy. Wójt Gminy poinformował również, że TOSA będzie 
przeznaczona do prywatyzacji, może się sytuacja szybciutko zmienić.

Radny  Jan  Przybylski –  zaapelował,  aby  zdobywać  środki  na  pobudowanie  ścieżek 
rowerowych. Następnie radny zapytał, jaka jest szerokość drogi gminnej na ulicy Wschodniej 
w Wąsowie, poprosił o usunięcie parkanu przy posesji Pana Mizery oraz o usunięcie korzeni 
po wyciętych akacjach.

Radny  Sylwester  Kamyszek zapytał  w  kwestii  rezygnacji  z  konkursów  na  dyrektora 
Gimnazjum Publicznego w Wąsowie oraz Szkoły Podstawowej w Śliwnie, czy w związku z 
tym dyrektorzy posiadają właściwe oceny, badania, zaświadczenia.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski powiedział, że odstąpienie od konkursu jest zgodne z prawem. 
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała wnioski dyrektorów.

Radny Konrad Drąg  zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o wyjaśnienie, dlaczego Wójt 
zastanawia się nad Orlikiem, skoro na zebraniach wiejskich była mowa o budowie Orlika, 
jego budowa jest ujęta w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym, radny powiedział również, że 
otrzymał  pozytywną  informację  w interpelacji.  Natomiast  radny zastanawia  się,  dlaczego 
dzisiaj  wójt  sądzi,  że proponowana inwestycja  nie zmieści  się na terenie  w Michorzewie. 
Radny reasumując stwierdził, że zgadza się z radnym Sadowskim, że Orlik w Michorzewie 
powinien się zmieścić. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski – odpowiedział, że budowa Orlika jest zaplanowana na 2011 
rok, takie są zapisy w dokumentach. Na Orlika są gotowe projekty, Wójt uważa, że szatnie 
można zrobić w szkole, stwierdził, że zostaną wykonane pomiary płyty boiska, natomiast nie 
jest jednoznacznie zapisane w planie, że ten obiekt może tam powstać.

Ad.7 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński poprosił Skarbnika 
Gminy  Pana  Artura  Giesrberga  o  przedstawienie  radnym  Uchwały  Składu  Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu gminy za 2008 rok.
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Skarbnik Gminy Artur Giersberg przedstawił radnym ww. opinię, która stanowi załącznik 
do niniejszego Protokołu.

Ad.8

Przewodniczący  Rady  Gminy  w  Kuślinie  radny  Konrad  Stopierzyński  poprosił 
Przewodniczącego Komisji rewizyjnej radnego Henryka Łuczaka o przedstawienie Uchwały 
Nr 1/2009 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Kuślinie w sprawie opinii wykonania budżetu 
gminy za rok 2008 oraz wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy w Kuślinie za 
okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 roku.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  radny  Henryk  Łuczak przedstawił  ww.  uchwałę 
Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  w  Kuślinie.  Uchwała  stanowi  załącznik  do  niniejszego 
Protokołu.

Ad.9

Przewodniczący  Rady  Gminy  w  Kuślinie  radny  Konrad  Stopierzyński przedstawił 
Uchwałę  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Poznaniu  w  sprawie 
opinii  o  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  w  Kuślinie  w  sprawie  udzielenia 
absolutorium Wójtowi  Gminy  z  tytułu  wykonania  budżetu  gminy  za  rok  2008.  Uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad.10

Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXVIII/148/2009 w  sprawie  rozpatrzenia 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 
okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 roku.

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt powyższej 
uchwały, następnie poprosił radną Małgorzatę Kostkowską, która Przewodniczyła wspólnemu 
posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w 
Kuślinie o wyrażenie opinii o projekcie uchwały.

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 
Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że 
projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje, nie wpłynął żaden wniosek.

Ad.11

Dyskusja i głosowanie jawne.

Radny  Sylwester  Kamyszek –  stwierdził,  że  Budżet  2008  został  zamknięty,  Pan  Wójt 
zrealizował  poszczególne  paragrafy,  a  Regionalna  Izba  Obrachunkowa  w  Poznaniu 
wypowiedziała się pozytywnie na temat sprawozdania z wykonania Budżetu Gminy Kuślin za 
rok 2008 oraz o uchwale Komisji Rewizyjnej. Radny odnosząc się do nadwyżki budżetowej, 
która nie została wyartykułowana w sprawozdaniu zawnioskował, aby w przyszłorocznym 
sprawozdaniu była ujęta informacja o nadwyżce.
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Radny Henryk Łuczak – podjął temat w sprawie wpływów z wykonania dochodów z tytułu 
opłaty targowej oraz od psów. W tych dwóch paragrafach wyraźnie zauważa się stosunkowo 
niskie wpływy. Radny zaapelował do Pana Wójta, aby kwestię tych poborów przedyskutować 
na spotkaniu Wójta z Sołtysami.

Radna Małgorzata  Kostkowska – zapytała  o powód niskich wpływów z tytułu opłat  za 
koncesję? Radna również wnioskowała o zaznaczenie w sprawozdaniu z wykonania budżetu 
kwoty  nadwyżki,  po  to  żeby  można  ją  było  rzetelnie  rozdysponować  tak  jak  mamy  to 
zaproponowane w kolejnym projekcie uchwały..

Skarbnik Gminy Artur Giersberg – wyjaśnił, że sprawa w następnej uchwale nie dotyczy 
nadwyżki, ale wolnych środków, a to nie to samo, co nadwyżka budżetowa. Kwestia opłat za 
koncesję na wywóz nieczystości – te opłaty nie występują corocznie, koncesje są wieloletnie, 
ale planować należy ponieważ nie można wykluczyć, że  ktoś może się zgłosić.

Radny Lech Sadowski – pozytywnie odniósł się do wykonania budżetu za rok 2008. Radny 
stwierdził, że środki z zewnątrz zaczną spływać. Radny zaznaczył, że dochody w Dziale 700 
– gospodarka mieszkaniowa – wykonano 2/3 planu – radny podsumował,  że to jednak są 
dochody gminy i wprowadzenie do budżetu zobowiązuje do realizacji. 

Skarbnik  Gminy  Artur  Giersberg odpowiedział,  że  na  wykonanie  planu  gospodarki 
mieszkaniowej  wpłynęła  –  niewykonana  sprzedaż  majątku,  nie  na  wszystko  znaleźli  się 
kupcy.

W związku  z  wyczerpaniem  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Gminy  w  Kuślinie  radny 
Konrad Stopierzyński poprosił o jawne głosowanie:

W wyniku głosowania jawnego za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, sprzeciw 
wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

Przewodniczący  Rady  Gminy  w  Kuślinie  radny  Konrad  Stopierzyński stwierdził,  że 
uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.12

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr XXVIII/149/2009 w sprawie zmian w dochodach i wydatkach budżetu gminy Kuślin na 
rok  2009,  następnie  poprosił  Przewodniczącą  Komisji  Spraw  Społecznych,  która 
przewodniczyła  wspólnemu posiedzeniu  Komisji  Spraw Społecznych  oraz  Komisji  Spraw 
Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie o wyrażenie opinii o projekcie powyższej uchwały.

Radna Małgorzata Kostkowska stwierdziła, że zamieszczone w uchwale środki na zadania 
w szkołach i pozostałych jednostkach organizacyjnych gminy zostały wspólnie wypracowane 
przez komisje Rady. Radna stwierdziła, że projekt powyższej uchwały został zaopiniowany 
pozytywnie 

Ad.13

Dyskusja i głosowanie.
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Radny Lech Sadowski – wyraził swoje zadowolenie, że te sprawy trafiły pod obrady Rady 
Gminy oraz zwrócił się z apelem, aby dyrektorom pozostawić swobodę w wydatkowaniu tych 
kwot i planowaniu remontów.

W związku  z  wyczerpaniem  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Gminy  w  Kuślinie  radny 
Konrad Stopierzyński poprosił o głosowanie:

W wyniku głosowania  za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, sprzeciw wyraziło 0 
radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

Przewodniczący  Rady  Gminy  w  Kuślinie  radny  Konrad  Stopierzyński stwierdził,  że 
uchwała została podjęta jednogłośnie.

ad.14

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr XXVIII/150/2009 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/131/2009  w sprawie przyjęcia 
Gminnego programu Profilaktyki  i Rozwiązywania problemów Alkoholowych na rok 2009, 
następnie  poprosił  Przewodniczącą  Komisji  Spraw  Społecznych,  która  przewodniczyła 
wspólnemu  posiedzeniu  Komisji  Spraw Społecznych  oraz  Komisji  Spraw Gospodarczych 
Rady Gminy w Kuślinie o wyrażenie opinii o projekcie powyższej uchwały.

Radna Małgorzata Kostkowska stwierdziła,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały,  który  został  wywołany  przez  zalecenie  pokontrolne  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu.

Przewodniczący  Rady  Gminy  radny  Konrad  Stopierzyński  zacytował  wystąpienie 
pokontrolne  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Poznaniu,  które  stanowi  załącznik  do 
niniejszego protokołu.

Ad. 15

W związku  z  wyczerpaniem  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Gminy  w  Kuślinie  radny 
Konrad Stopierzyński poprosił o głosowanie:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, sprzeciw wyraziło 0 
radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

Przewodniczący  Rady  Gminy  w  Kuślinie  radny  Konrad  Stopierzyński stwierdził,  że 
uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.16

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr XXVIII/151/2009 w sprawie nieodpłatnego nabycia przez Gminę Kuślin działki położonej 
w miejscowości Wąsowo, następnie poprosił Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych, 
która  przewodniczyła  wspólnemu  posiedzeniu  Komisji  Spraw  Społecznych  oraz  Komisji 
Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie o wyrażenie opinii  o projekcie powyższej 
uchwały.
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Radna Małgorzata Kostkowska stwierdziła,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały.

Ad.17

W związku z brakiem dyskusji  Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad 
Stopierzyński poprosił o głosowanie:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, sprzeciw wyraziło 0 
radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

Przewodniczący  Rady  Gminy  w  Kuślinie  radny  Konrad  Stopierzyński stwierdził,  że 
uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.18

Nie zgłoszono interpelacji.

Ad.19

Radny  Sylwester  Kamyszek –  poinformował,  że  TOSA  się  rozwija,  inwestują  również 
w Internet, radny powiedział, że w Głuponiach TOSA zainstalowała urządzenie polepszające 
funkcjonowanie Internetu.

Przewodniczący  Rady  Gminy  w  Kuślinie  radny  Konrad  Stopierzyński  poprosił  o 
udzielenie informacji mieszkańcom ulicy Wawrzyńca w Wąsowie w sprawie budowy drogi 
oraz powiedzieć kto pełni funkcję Komendanta Gminnego OSP.

Wójt  Gminy  Jerzy  Dziamski –  stwierdził,  że  sytuacja  ekonomiczna  TOSA zaczyna  się 
stabilizować.  Wójt  poinformował,  że  Komendantem  Gminnym  OSP  został  Pan  Maciej 
Staśkiewicz. Wójt powiedział również, że wyboru dokonał Zarząd OSP, jednak w stosunku 
do tej osoby są i były opinie kontrowersyjne.

Wójt  Gminy  Jerzy  Dziamski podziękował  radnym  za  udzielenie  absolutorium  oraz 
Skarbnikowi  Gminy  Panu  Arturowi  Giersberg,  Sekretarzowi  Gminy  Panu  Zbigniewowi 
Helińskiemu oraz Inspektor Pani Iwonie Karbowskiej za wykonywaną pracę.

Ad.20
W związku z  wyczerpaniem Porządku Obrad i  brakiem dalszej  dyskusji  Przewodniczący 
Rady  Gminy  w  Kuślinie  radny  Konrad  Stopierzyński podziękował  wszystkim  za 
uczestnictwo i zamknął posiedzenie XXVIII sesji Rady Gminy w Kuslinie V Kadencji.

Protokołowała:
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